

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D13

Från

Norrbottnens Ridsportförbund angående utökade befogenheter för utbildad Level 2 Ridlärare

Motionären menar att det finns behov av att utreda möjligheten att ge de som genomgår utbildning till SRL II, Level 2 ridlärare, behörighet för lägsta nivå av banbyggare respektive dressyrdomare, hoppdomare och inverkansridning som en del i sin utbildning.

Ridläroarutbildningen genomförs av flera olika aktörer: Hästsportens folkhögskola, Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU), Ridsport gymnasiet Strömsholm samt Yrkeshögskolor på flera platser i landet. Innehåll hos de olika utbildningsanordnarna planeras utifrån de kompetensbeskrivningar som finns för Diplomerad Svensk Ridlärare. För att erhålla diplomering ska godkänt yrkesprov och erforderlig praktik genomföras. Yrkesproven hanteras av Svenska Ridsportförbundets Ridskole- och utbildningssektions Yrkesprovskommitté.

Regler och riktlinjer för banbyggroarutbildningen har utvecklats över tid. Idag är utbildningen mer omfattande än tidigare. Det samma gäller för ridläroarutbildningen där kompetensbeskrivningarna blivit mer utförliga med innehåll som exempelvis pedagogik, ridläro, anläggningskunskap, ridning och administration.

Ridläroarutbildningen utvecklas utefter det behov som yrket kräver. Att bygga på med ytterligare områden i de befintliga utbildningarna skulle innebära en annan utbildningsgång där flera delar byts ut eller tas bort. Även antagningskraven skulle behöva ses över då kriterierna för att bli banbyggroare ställer krav på tävlingserfarenhet, vilket inte finns som ett krav för Ridläroarutbildningen.

Sammanfattningsvis ser förbundsstyrelsen positivt på att utreda möjligheten att ge de som går utbildning till SRL II/Level 2 ridlärare behörighet till lägsta nivå av banbyggroare och domare.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman bifaller motionen och ger förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att ge de som genomgår utbildning till SRLII/Level 2 Ridläroare behörighet för lägsta nivån av banbyggroare respektive dressyrdomare, hoppdomare, inverkansridning som en del i sin utbildning.